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476 2023 . )
Dragash - Dragas KONTRATE

Date: 11.05.2023.

Numri i kontratés:': 621-23-2132-5-2-1/C735
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

"VALI" SHLP.K., Suhareké, Brigada 123, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

020+ Kubézimi i rrugeve ne vendi gendra e fshatit dhe kanalizimit ne vendin e Grot né fshatin Restelic
me numér identifikues: 621-23-2132-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-020-521.

Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1. KUBEZIM I RRUGES
"RRUGA 1" ,8=600m2 2. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 2" , 5=500 m2 3. KUBEZIM
I RRUGES "RRUGA 3" , S= 600 m2 4. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 4" , S= 400 m2 5.
KUBEZIM I RRUGES QARSHIA E FSHATIT S=1705m2 6. NDERTIMI I MURIT MBROJTES
, H=1.0m ; L=20.00m 7. KANALIZIMI NE RESTELICE L=2 34m, 2 gypa paralel 8.
KANALIZIMI FEKAL NE FSHATIN RESTELICE L=250m' *si dhe elemente tjera té specifikuara
né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *020+ Kubézimi i rrugeve ne vendi gendra e fshatit dhe kanalizimit ne vendin e
Grot né fshatin Restelic

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 89,449.79 €: (tetedhjete e nente mij e katergind e dyzet e nente Euro ¢
shtatedhjete e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m¢ sipér dubel (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pergjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé ter wderit].

Iy lutemi referojuni kétij numri té kontratés nét dokumentet ¢ fawrimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj. ai duhel ta thoté Kété né
komunikatén e (ij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikalés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit (& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhel (i marré t& gjitha masal ¢
nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohel pér dhénien ¢ ndonjé njoltimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& G, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (¢ jeté né formé
@& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili -,
A0/ 902 2,
Pozita: - Lyrar-pérgiegjéstprokurimit

Niél%hkuri Aj: |- _"‘

Data: 11.05.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: "VALI" SH.P.K., Suhareké,
Brigada 123 |
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Nénshkrimi:
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2 Gijuha do (€ jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-2132-5.2-1/C735

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralé" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ésheé
shénuar né formularin ¢ kontralés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1& gjitha shiojcat piér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Puné” konsiderohen ¢ gjitha ato pungé & cilal jand objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé & kryhen nga Kontrakiuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje. struktura inxhinferingu civil, struktura (& tjera apo pjesé (8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (18 cilét) dshug palg né kontraté dhe &shté i obliguar € krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjis pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té

giitha hollésilé duhet 1'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

13"Cmimi Kontralgs” do t¢ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas maréveshjes né formularin e
kontratds.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thot& vendi i cakluar pér kryerjen e punéve & kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do € thoté e téré makineria pérlshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara & duhet t€ behen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjel, informalal e sigwruara dhe (@ miralvara nga Autoriteti
Kontraklues ptr kryerjen e punéve 1€ kontakiuara.

1.9 “KPK” do 1€ thot& Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 *KVK” dao (¢ thoté Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe lLigji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili shté ligji q¢ i pércakion (& gjitha ¢éshtjet g& nuk jang (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkraara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetEm nése ka martéveshje @ shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nji pjeséé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta translerojé
kontratén osc njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo intcres nga ajo, pérveg né kitto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né {avor & bankicréve té Kontraktuesit, (& shumave gé duhet & paguhen osc g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 1é dheénies s& (& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakewes nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimel ¢ vela per pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet 1€ plotésojng kriteret e pérshtatshmirisé gé zbatohen pér dhinicn e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né hanké apo kompani & sigurimit ose institucion tjelér
financiar.



Neni 4 Nin-kontrakiimi

4.1 Nénkontrala ¢shié valide velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & ndnkontrakiohen dhe identitei i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kentrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit e kontratés, Kontraktuesi duhct te njoftej me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqilur arsycl ¢ veta nése nuk léshohel autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesal ¢
pérshtatshmérist.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh Hdhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe ninkontraktuesve, megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte ptr nénkontraklorét.

4.4 Koniraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve 16 vet si dhe (&
agjeniéve ose L€ pundsuarve, ni 1€ njéjlén ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ 1ij osc punéloréve (& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (& kontralés ose aprovimi i
nénkontrakluesit nga ana e Menaxherit (i Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mairé ndonjé obligim (& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon
até & periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me lurnizimet gé i jep nénkontrakiuesi.
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjéheré (e
Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérlitimet ¢ obligimeve 1@ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshte ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ¢i japt
Kontrakiuesil, pa pagest, njé kopje (¢ skicave & pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimil & cenifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auloritetit kontrakiues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té konlratés.

5.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pér qéllime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera i i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet (' komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lgshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané 1§ nevojshme pér ckzekutim (& miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kehén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit nc vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pereaktuara né kitto Kushie
¢ pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion (8 tij né gjendje
& mirg, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, t kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (& drejié 8 ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén c tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t8 kérkojé ndihm@n ¢ Autoriletit kontraklues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiralé apo ligjet andsore 18 Republikés se Kosoviss 18 cilat mund

& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakues mund ta japi
ndihmén e kérkuar Kontrakluesit me shpenzime (& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé 1€ dispozilave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & bijé 1& gjitha
pérpjckjet e nevojshme pér & lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi per & gjitha vizat dhe lejel e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shirbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veproié sipas urdbeave administralive g¢ i jep autoriteti kontrakiues. Nisc
Kontraktuesi konsideron sc kérkesa ¢ njé urdhri administraliv shkon pérlej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontrakiues pér k&te duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pir
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Konuraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personcli i L. & alérmil e tyre, dhe punétordt vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kistyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
t& publikajé ose shpaiosé asnjé detaj (& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konlraktuesi 8sht¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t
Autoriietit kontrakiues.

8.5 Konlrakiuesi do (& siguroj se punét do & fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit [2.

8.6 Kontrakiuesi do (8 siguroj q& (€ gjitha punét q& ai/ajo do (& béje, si dhe riparimin ¢ defekieve gfalé realizimit
1& punimeve do (& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1@ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me psrvoji gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilsise profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve  kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimii menjéheré pas fillimit 18 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjel ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve & ndryshme. vinga,
kamion€ L€ llojeve 18 ndryshme, skela t¢ larla, etj do t& pérdoren dhe
b, né& ményré g 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objeklel pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do L& jetd pérgjegjcs pér siguring e 1@ gjitha akliviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe (& pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tj, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovej
¢do zévendésim 18 propozuar ¢ personelit kye dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarla ose mé & miré sc ato (8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzckutimit

10.1 Kontrakeuesi do &, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit 1¢ kontratés, furnizej Autoriletin Kontraktues me
siguri ptr ckzekutim (¢ ploté dhe 18 mire 1& kontralis, Shuma ¢ sigurisé do t8 sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér clarédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosckzekulimit #& ploté dhe 1€ dubur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbelet i viefshém 30 dité pas leéshimit ¢ Certifikatés sé Pranimit t¢ Pérkohshim,

10.3 Siguria ¢ ekzckulimit t8 kontratés do 1é jets ng formén e dhéngé né pjesén 1V L& kontraiés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ [illimit ¢ deri sa 8 léshohet Cerlilikata e Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja osc démtimi i pronis (pirfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel) jané rreziqet e Kontrakluesit dhe pronis s& alért.

1'1.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimil 1& punimeve deri né fund (& periudhis garantucse
L& defekteve né shumat ¢ péreaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilal jané pér shkak @ rrezigeve @
Koniraktuesit:

(a) humbje osc démtim i Punéve, Impiantcve dhe Materialeve:

(b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil t& kontratés duhet 1'j dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ ncvoishém pér (€ siguruar humbjen apo
démet c pésuara.

11.4 N¢ qolt€ sc kontrakluesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakuest do (& pérjashiohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njeE vit,

[1.5 NE qofté sc ekzistojng arsyc 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit  cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afalin e cakluar pér dorézimin e certifikatis mbj sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specilikuar ne KVK, kontrakiuesi do 1 dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do {e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel (€ specilikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit p8r me tepér kirkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit &
projeklit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragilja ¢ programit {8 Lillé, duke pérfshiré ¢do shicss nga menaxheri i projektit nuk do 6 zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1& rezullofé né ndonjé pagest shicsé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 16 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté 1€ drejtén 1& ndalej qasjen né vend-punishle pér ¢do person i cili nuk éshi@ i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave 16 aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring nié vend-punishie gjaté gjithe periudhés s¢ ckzekutimil dbe do (& jet
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& weta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultofé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pir pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, rahen dhe mirémbahen, Ai do ti jelé pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct ¢ sigurisé Le cifat jang (& nevojshme
per zbatimin e duhur 1& detyrave ose g€ me arsye mund (8 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiuves

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurajé q& punimet dhe instalimel nuk shkaklojn& déme, ose pengojné trafikun né.
lidhjet ¢ konwmikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporie. Ai, né veganti, do & mar
parasysh kufizimet nc peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé tc veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1& mbrojijes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& barlel ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet 1& njoftojs
Autoritetin kontraklues pér gfarédo masa & vecanta & ai synon (¢ ndérmarnté para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakluara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi €shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jang périshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderil dhe datés sé [undit @ vérietimit @
pérfundimit (& punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngriljes sc detyrimeve doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjai kohds sa ka gené né voncsé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démuimi { Punéve ose Materialeve gi do t& piérfshihen né Punét né mes & Datés s¢ Himit dhe
né fund 1& periudhés sé Korrigjimit 8 Defekieve do 1@ rregullobet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do (& lilloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK,

I7.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1& periudh@s s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) - Autoriteti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésaji obligimet e vela sipas kontraliis;
b) Forca madhore 1 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 ketd vonesé, Kontrakiucsi duhet {a lajmérojé Autoritelin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bijg kérkese per zgjatje ¢ periudhis s¢ realizimit pér t@ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejig dhe. pérveg nése ka ndonje marréveshje Ljetér ndiérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina giithépérfshirése ashtu gé t& mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (e detajeve sipas Nenil 18.2 Auloriteti Konlraktues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kit zgjatje 18 periudhis sé realizimit nése mund (@ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhiné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

[9.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dilé gé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné sc Data ¢ Kérkuar ¢ Périundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK., Autoriteti Kentraklues mund & zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesal pér shkak (& Kontrakluesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuoesit.

19.2 Nizse Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejién e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:




(a) konfiskoj garancing ¢ realizimit: dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyj¢ né njé kontraté me njé pald & tetd né koston ¢ Kontrakluesit pér olrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj¢ regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbaben ng vend-punishle nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje 1& pakién informacionin e méposhtdm:

kushiet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lfojin e punéloréve
té punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testel e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratal ¢ hollgsishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (@ punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe 18 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar (e dhiénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderohct se Kontraktuesi pajtohet me shénimet c
paragitura né regjisiér. Kontrakiuesi mund 1é shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bijé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai | konsideron 18 nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesits, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungl, komponentét dhe materialet do 18 jend ni pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kiérkesat tjera né kontraté dhe do 1# mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakiues pér
qéltime identifikimi gjalé gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jené objekt i njé kirkese 18 dérguar nga Kontraktuesi ick
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin € Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (ill§, sipas rastit. Komponentét dhe materialel ¢ specilikuara né kérkesg duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen ni pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do & pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet & z8vendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kantrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund (i Jepel mundésia Ui riparojé dhe (i
permirésojé materialet dhe artikujt gé jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 8 cekur ng KVK, i cili do 1@ jelé pérgjegjis
pér mbikqgyrien e ckzekutimit 1& punéve gjaté 18ré kohis, duke filluar gt nga dita ¢ paré c fillimil (& punéve ¢
deri ng skadimin ¢ periudhés garantuese @ defekteve dhe peér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Qellimi i mbikégyrjes éshie t& kontrollajé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ matcrialeve 18 pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22,3 Kontrakiuesi do (& sigurojé qé komponentét dhe materialel te doriézohen né kohé ng& vend pér ti lejuar
autoritetil kontraktues ge 1 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisit véshtirésité g mund €1 hasé né ke aspekt, dhe nuk do i lejohet & (& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do té keté (8 drejté, ose nga vet€ osc agjentit e 1ij, ge (& inspektojé, kontrollojs, mase
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, dhe ¢ kontrollofé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




pradhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet ptr ofrimin e sipas kontratés, né ményri i
(& pércaktojé nése komponentét, malerialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 18 béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pirgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (&
specifikobet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materfalet i kané kaluar testet, Autoriteli kontraktues do 1a njoflojé Kontrakiuesin
osc do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testil, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé llg. Autorileti
kontraktues osc Kontraktuesi mund té kérkojné g kéto teste 18 pérsériten né 1& njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues t cifi do 1T komunikojé rezultalet ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontrakluesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se 8she gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershiim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do (& informojit Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim n€ skica (vizalime) apo edhe n¢ specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vErejljen sc ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo féshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do £ eviloj menjiheré dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontraie vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve janit bere te nevaojshme pir shkak te
gabimeve te llla ose te pérjashlimeve e cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do (8 béhen nié Euro.

24.2 Pagesat do 18 reegullohen pir zbritic pér pagesat paradhénic dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhel (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesd, Kontrakiuesit do 1i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Intercsi do 18 llogaritct nga data né & cilén pagesa duhet 1€ ishte biéré, deri né datén kur pagesa &shié beré me vonesé, ¢
rregulfuar sipas bankave vendase pér kredi ni scktorin e ndértimit.

243 Artikujl e Punéve pér (& cilat nuk @shig dhéné normé apo ¢mim nuk do L& paguhen nga Autoriteli
Kontrakiues dhe do 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimel tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet (e béhen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do 8 bithen ng Htogaring bankare
dhéné né Pjesén V, Wentifikimi Financiar, i kifsaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet L& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct 18 pérmbajné pajisjc pér ndértim. instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge dubet (& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 logaritur
¢gmimin e kontraiés. Kontraktuesi do (& paguhel pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aklivitetit duhet 18 permbaj aktivitetel me ¢mim pér puniét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pir monitorim dhe kontroll (& kryerjes sié
aklivilcteve né bazé 1€ & cilave Kontraktuesi do té paguhet. Niése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behel veg e veg. Kontraktuesi do & regoj shpérdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Nenti 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Koniraktues do 1 bijé pagesé paradhnie Kontraktuesit (8 shumave @ pércakiuara ngé KVK nga data e
cakivar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nje Garancioni t¢ Pakushizuar Bankar ng njé formé (&



pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues n& sasi dhe valul & barabari® me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi degi
sa 1€ behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet (8 reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velgm pir (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera 1& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshingj se pagesa paradhénie éshig pérdorur né kété ményré me
lurnizim (€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve @ tera pér Menaxherin e Projektit.

206.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak 18 Kontrakucsit. pas
orarit té perqindjeve & ptrfunduar (& Punéve né bazé (& pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalel nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e &ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund (€ zévendésoj paralé ¢ mbajiura me garancion bankar “me kisrkess”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajijes do 18 pagubel brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit t¢ deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do vi dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t8 grmimeve & vierésuara (& punéve (¢
pérfunduara me minus shumén kumulative t vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punin e keyer 1€ kontraktuesil pér 16 vérieluar cil&sing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet ¢'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do (8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punis s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Nt rastin ¢ Koniratés st Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE€ rast & kontratés paushallg, viera ¢ punés sé ekzekutuar do (& pErbE} vlerén ¢ aktiviteleve 1&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pisrfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatds pérfundiniare (& pranimil. do (& dorézojé tek
Menaxheri { Projektit njé drafl e deklaratés se logarise pérfundimtare me dokumentet mbéshtelise g@ tregojni
né detaje vierén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme 1¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralis, ng ményré g Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (8 draft-deklaratis se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit &
kerkuar ng ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 8 pérgalisé dekluralén e
Nogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit Le tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i (& gjitha shumave
& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiucs
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (¢ jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& lgshoje te autoriteti kontraktues ose {e pérfaqésuesi [ tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare qc paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagisuesi i (ij i antorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundinuare. si njé njohje e vieris s¢ ploté dhe pérfundimtar 1&
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ dorézajé njé kopje 1& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ni vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimil data e poscdimit ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri t Projektit urdhiron shtyrjc pa dhéné ilogari pér kétg, ose vonehet ape nuk i jep skicat
{vizalimel, specifikacionel) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakluara ng afatin ¢
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qe ' zbulojé ose kryejé Lestet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritelel publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkakiojné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohel.

(1) Menaxheri i Projekiit pa arsye 18 justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushjc 8
kontratgs.

(g) Kontrakivesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileleve (& punéve t& kontrakluara (& cilat pengesa nuk
jang pir shkak (& joprofesionalizmit 12 Kontraktuesit,

30.2 Négse njé ngjarje ¢ 1illg ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do & rregutlohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

301 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bthet né prani (& Kontrakluesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (@ jelé pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do 1& pranohen deri sa te Jenc kryer verifikimet dhe tesiel e caktuara ne shpenzime 1§
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& citén verifikimi dhe testet
té& tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nésc kérkohel, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesil, me urdhér (& Aularitetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autorileti kontraktucs kur & kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe e jete léshuar, ose konsiderchet te Jete 1éshuar, njg certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 8 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté & pranimit 18
perkahshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene (& gatshme pér pranim
1& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh pas pranimit (& aplikacionil 1& Kontrakiuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén o pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktues
duke théné, nésc kjo Eshié ¢ pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg yerash, edhe datén né @ cilen
sipas mendimit (& 6 jang pérfunduar punét n¢ pajtim me kontratén dhe jani 1 gatshme pér pranim &
pérkohshiém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhons arsyet ¢ if dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas
mendimit & tij i kitrkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certilikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka l8shuar cerlifikatén né ditén ¢ fundit t¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
malerialet & nuk kérkohen g pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do & heqi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béj¢ ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté.

9




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 1€ jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, nié ndonjé pjesé te punéve &
ctlat mund 1€ shfagen apo shlfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga osc:

a) perdorimin i impiantit osc materialeve & démluara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhis se defekieve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime & vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pir té giitha zévendSsimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi shté bérd per kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjcsshém, periudha e defekteve do 1§ vazhdohet velém pér als pies¢ & punimeve e cila 8shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés s& pérmendur, autoriteli kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoltejné Koniraktuesin, Nése Kontrakivesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (8:

a) (@ kryeje velé pune, ose 18 punésojt diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakives do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; osc

b) & ndérpresi kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1& arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arvitur, nuk éshi¢ né
giendje q¢ 1€ marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues osc Menaxheri | projektit mund & kryejné punin
né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projeklit dubet (& informojé sa mé shpejt qé 1@
Jjet#t e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Perindha ¢ pergjegjisisé se defekteve do (8 parashihet né KVK dhe specilikimel teknike. Nése kohézgjalja
e periudhés s& pergjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jelé 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjiisise se defekteve do 18 fillojé né datén ¢ pranimit (& ptrkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontrakiues do i
1gshojt Kontraktuesit njé cerlifikalé t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kentraktues, duke cekur
daién né ¢ ciién Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e Lij sipas kontratés dhe né ményré té ll& q¢ autoriteti
kontraktues (& jet¢ i kénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do & l&shohel nga auloriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jent pérfunduar né ményré (& tillé qE 1€ jeté | kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar lek autoriteli kontraktucs, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ cerlifikatis pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteli kontraktues do (&
mbelen & detyruar pér plotésimin e obligimeve ¢& dalin sipas kontratis para léshimil & certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parealizuara né kohiin kur léshohet cortifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 18 tilla do t& pércakiohen duke iu releruar dispozitave
té kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratés, pala ¢ démtuar do (& keld & drejte pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérpresjen e kontratés.

36.3 Pérvee masave L& sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme L€ pérgjithshime; osc
b} déme 8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet i rezuliejné nga zbatimi i masave (¢ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& dubet ¢ paguhen Kontraktuesit, nga depozila, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1 siiképus Kontratén né qofié sc pala tetér shkakion njé
shkelje themelore (8 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1@ pérfshijng, por nuk do t& kufizohel né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 18 konlraktuara pér mé shumé se 15 ditd pune! ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontrakiuesil pér koslo # vonesés;

¢ Autoritei Kontraktues ose Kontrakluesi Falimenton apo hyn né likuidim tjelér nga rindértimi ose
shkrirja; '

d. Pagesa ¢ vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditiish
nga data e certilikatés s& Menaxherit (& Projeklit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Bshts shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit 18 Projektit;

[, Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 16 tjera nga ato L& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projek(it do té vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontrates paraqet bazé pér shképutje 1 kontralés,

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit (& palés st treté krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontralés, Menaxheri | Prajektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (@ pérfundoj
vazhdimésingé ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &shté ¢ mundur. Menaxheri Projektit do & bij
vlerEsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (8 kitrkojé nga kontraktuesi 18 largohel nga zona e punés dhe ta léng
até né njé pjendje & miré. Menaxheri i Projekiit dubet (& paguajé kontraktuesin pEr punét e kryera deri ni
momentin ¢ marrjes s& njoltimit me shkrim ptr ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrala shképutet, Kontraktuesi do i ndérpres punén menjhers, do ts siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore™ sig pérdaret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimel, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkakivar Jjo me fajin apo neglizhimin o paléve
kontraktucse, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollic 18 paléve kontrakinese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjtra nga ngjarjet gé pércaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén @& pamundur
pun€marrésil kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontratg, punémarr€si sa mé shpejlé qi
Eshié e mundur duhet Ui siguraje punédhéngsit njé deklaralé me shkrim me (8 dhénat o plota lidhur me ngjarjen.
N& ket rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do 16 pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésiss
objektive sé& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjate pezullimii dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera 1@ ngiashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes gé pércakton Forcin Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vierésojé 18 gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 1& kontratés mund (3 zgjatet
cdhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur perindha e pezullimit,
v. NE qolté se kontrakiuesi pér njé kohé (& giaté gshié biris i pa alig, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe plrgjegiésité ¢ parapara me kontralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratiss,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontrutés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1 shkeljes materiale t8 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojg shkresén mbi vierSsimin ¢ punés si pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesal nié avans g€ jané marré para datds sé [éshimit 18 shkresés ng fjalé dhe minus
pérqgindjen e vlerésuar (& punive té pakrycra, si¢ Eshig cekur né KVK. Démet shiesé & likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma lotale & borxhit & Auloritetit Kontraklues lejkalon ndenjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (¢ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé (&
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do (€ léshoj njé certifikaté pér vierén e punés si
béré, materialel ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme 1€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin c personelit
Kontraktuesit i punésuar velém pisr Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans L& marra deri né datén e certifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, impiantel, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
(& konsiderohen 1 jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N qolié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashig
kontroflit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (€ vérletoj kéte. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa mé shpejt qé &shié e mundur pas pranimil & kétij
vértetimi dhe do (8 paguhet pér pundt e kryera para pranimit t€ (ij dhe pér punit e kryera mé pas pér & cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjicdhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

42.1 Palét do Ui bijné € gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményrs migésore 1€ gjitha mosmarréveshjel qé
mund & ndodhin ndérmjel tyre, Sapo t& shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim per pozitén e tyre né mosmatréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do (& takoben dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arrifjen e késaj zgjidhicje do & Jeté 30 ditg nga fillimi i proceduris. Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala disshton 1§ pergjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t&
Jjené t& lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes si mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore ti mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh 1 pérpigen
1€ pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s& pajtimil, sccila palé do & keté 18 drejii (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& proceduris
st zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygisore
43.1 Négse nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi procedurés migisore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund e kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajlahen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratis paiét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,



PJESAIII ¥ KONTRATES kushtet e veganis
KVK ng vijim do 1§ plotésojné dhe/ose ndryshoiné KPK. Sa heré i ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizoléroing mbi ate & KPK,

[Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura PEr nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjel ¢ Kosovits qé jané né fugi do (& zbatohen pér & gjitha
¢Eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozital e kontratés.
Juridiksioni do (& jet# gjykata perkatése né Prishting,

Ligji i zbalueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyitarg,

10.1 Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit eshié : min 10 % e cmimit
total 1€ kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK,ose 8944.98 €

Siguria ¢ ekzekulimit

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 120 dité,

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimil do t Jjeté:

(@) P& humbje ose démtim 1& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve fshéno shumarf,

(b}  humbje ose démtim i Pajisjcve fshéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumar]:

(&)  démiim personal ose vdekje:

Pérgjegiésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & pundtoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(if) t& personave (8 tieré: {shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj Pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve hga data e Nénshkrimit t&
konfratés

12 Pettudha pér Programin e azhurnuar éshtd 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( viersimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve bahet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés — 90 dita kalendarike, ose deri me date
08.08.2023.




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té TIKniduara 6shia UT0% e Crmimit

final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 8 likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés,

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i pinés nuk ésheé nevojitet),

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé pundve do & béhet
né momentin e dorézimit & jané I8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t8 Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i maliit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderchet valid dhe
I pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1 Pranimit 8 punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues,

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagijer i projektit nga OE eshte:Saranda Ramadani

Pagesa

4.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % ta
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurts
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shta:

paraprake,

nuk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma c parave (¢ mbajtura 8shtg: fshéno Pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit 1& vend punimit do 4 jeté fshéno rmunrin] ditg
pas nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegiésia mbi
Defeklet

Periudha garantuese e defekteve éshtd : 12 muaj hga
data e pranimit teknik t& p&rkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkchshém.

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet Pér vierén e punéve & nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar {8 punéve té pakryera minus shuma e démeve

]



te likuiduara.

Zgjidhja migisore o | Y22 Komisioni p&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhi 43.1 a} GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
ghdya e lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
mmmm'cvcsmc_vc e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

Siqm-c procedure dorézohet né Gjykatdn Themelore n& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kasové,

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé Késaj
kontrate dhe se nuk &shtd e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadar té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Kubézimi 1 Rrugeve né fshatin Restelice —,

1. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 1" , S= 600 m2

Nr. rendm'f Péeshkrinti i pocicioneve Njésia Sasia f'“m(]é[)"'““ ('“:I‘tl,zll:((l) me

Te gyitha punét ne rérputhie me nonnat teknike dhe standardet Europrane dhe Furokodii Kompania puné kryese auhé
peryicpise pér 4 mand masat mbrojtése dhe & Stgurof punishéer me mjetet sinjalizucse para {illimit 16 punét. néyjithé
zonen ko du & chvilloj aktivitet ¢ saf. Cdo démtin € instalimeve néntoksore tEgyletarve $hié ¢ ablygar t ktheie né
glendie e midpanshine me kosto (¢ verdn finangiare

! PUNKT PREGADITORE

Shénimi ! kantierit me shenja rreziku né zonat ku
de té punabet e infrastuknra rrugore sipas

b projekit detal giaté kohés s zgjatlin punimer
Llog né m2

m?2 600.00 0.30¢ 120000 ¢

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
{ujesielles, kanalizimi. instalimet rrymes, instalinget
tefeionise dhe nternctit), piketimi dhe reggisirigi
né ditarat ndértimor, me gelling 1€ evitimin
parandalimin démtimeve evertuale mund 18 ndikujé
né srezikimin ¢ persaneljl, Né ki pazicion

1.2 p\."rl':-.‘hlll(.‘i cdhe pizmi [ siluacionil e l'IjL‘li[ m2 600.00 0.20 € T2 00 ¢
christues me gollim o8 € hartohet plani i veprinnt
pér shikyqie dhe demolim (@ rrjetit chiistues
Fstrimin e terenst dhe pregaditien ¢ kushieve
teknike (€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubeziniin e kubézave ng ruget Jokale 18 Fshati
Liog, m2

Shenimi dhe ingizimet gicodezike pé zonat dhe
sextientet rrugore ku do 1@ punohet sipas projektie
detal gt kohés sy Zgjaun purmmer Liog né nr

m2 600.00 024 ¢ 20000

Gjithsej: Pos 1 360,00 ¢
2 PUNIMET TOKESORF,

Gérrverta gdrmimi dhe largimi i dheut 3 kat 111 -V Me making ndertimore né vendol o projektuar pér nivehriniy die
Zgierimin dhe mregallimin ¢ rrugds Jokale me trashesi (= 20 deri ne 40 cm - Né k& pozicion pérfshilier edhe mvelizin
terenit me ranyet ¢ dubura duke perfshi edhe elementet tiera pércjellése (& péreakivar ne projeke sipas kushieve ckathe
e plrgiithshme . si dhe detaleve teknike | Largini § dheut te permunr ne deponin e cilen ¢ cahton investitori | logms
e 1 githa shpenzimet,

21 Germimi me makinen {70%) HIRS 190.00 2.50¢ 475400 €
Xl Germimi me dors (20%:) m? 34,00 3.00€ 270,00 ¢
L 23 } Germimi me gekan (10%) mid 27.00 560¢ 13500 ¢

v/



Phanitikimi dhe punimi i bazamentit ¢ rruges . para
se 1 vendosen shiresat e tamponit (Llog me 18 .
A et : h e m2 60000 | 020 120000 ¢
ziitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 1.000.66 €
3 PUNINET & MBUSHIES { TAMPOND

Burnizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngicshja dite punimi i shiresés ¢ nén bazéts & rrugés , npa materiall guror
Jrraksion (0 der 03 ) nun me trashési © shiesds t-20 ¢t st dhe agjeshia ¢ tj me eilindér vibrues deri sa 48 fitohet
modieh 1 nggeshijes Mv=050 kg/iem?2 . Materiali i pérdorn duhet {e jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejte : Pas pérfundimit & késaj shirese hompania puntkryese &shté v obliguar ts shgyrioj lestin e modulit t& ngjeshjes
dbe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,
Furnizimi dhe pumimi i shiresds orugéve me gurd
t . : 3 ' 42 g
8 18 thyer fraksion 0-63 mm t= 20cm mi 120.60 3.50¢€ 120.00 €

Furmaami ransporiy, shirijaaivelizint i bazes dhe punimi i bazos sé rruges . me materiali guror nga gurit 18 thyer
fraksion 0-32) mai, mu trushési (8 shtresds =10 em i dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur dubet 1e
Jele patsur e ateste paraprake Jdhe ate sipas normigve dhe stundardeve. Ngjeshju deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshies
My 500 kgfomz |

Vrejtje : Pas périundimit 1 késaj shirese kompania punékryese €shié ¢ abliguar 1 shqyrioj testin e modulit t& ngjeshjes
dhe a prezentoj wk menaxheri kontrasés,

Furnizimi dbe punimi i shiresés mugdve e gurd . .
32 . 3 ).£ 8.00€ REVES
’ tf thyer fraksion 0-31.5 mm, 1+ 10 em " 60.00 800¢ 48000 €

Purtizimi. wansport, shirije dbe punimi | shiresés rralihuese me rere e imel nga purit 1€ thver {raksion 0-dmnz, me
trashiési 1€ shiresés (=3 em si dhbe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibues deri sa (2 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kgéem2 |
Sqarim : Pas perfundimit (& kéisaj shirese kompani punékrvesc &shié ¢ obliguar ta shqyriog testin moduli ngjeshyes dhe
ta prezento) ek menaxherd kontratés.

Turniziny dhe puningi i shiresés rrugéve me garé
3.7 ] N . ’ 30, 3 3 50.00 ¢
33 e thyer fraksion 0-4 nun t- Scm m3 3000 SO0 € 130.00 ¢
Gjithsej: Pos 3 1,050.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGRES ME FLEMENTFE BETONO-MONTULLSE

lurnizimi, transportl dbe montimi i elementeve ngu betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasit ¢
37 d-8em forma e gjeometris s kubgzave kompetens e percakiuar nga Investitori. Né ¢mim 18 parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar,
Virepje : Ruga ¢ cila kubgzobet né 18ési 1§ sipérfages zgjeruese prej muri vé moré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubézzve bthet me beton né «éré gjatésin & mugés @ shprehur né m?2 né dy anér e rrugdt pérgjaté perimenri td rrupds,

Fumizimi |, Transporti dhe moutimi 1 kubizave
41 duke liogaritur & ¢mim edhe mbushicn e fugave m2 600.00 11.50¢ (.900.00 ¢
me réréf filer }
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ¢~
A0y Sx25x80) ¢ z baze beloni
49 X 37ldnn.{ 1552 j\( 0) (_[!1: me bd‘.r'l., beloni - - 150,00 | 50€ 22500 &
Hogaritur me te giitha punimet e tera le nevojshme,
Furnizimi,transport: dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) em duke
. ltogaritur te giitha punimet ¢ tjera e ; 12.00€ 60 )
43 nevajstme.paraprake . gérmimi i bazes (themelit) m 30.00 2.00€ 200.00 €
dhe pértoreimi | rigofave né bazament dhe
mbushja e fugave me beton
REUrE Gjithsej: Pos 4 7,725.680 €
P '
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I RERAPITULIME - KUBEZIME RRUGES "RRUGA 1 ]

I PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos ¢ 360,00 ¢
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 100000 €
3 PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1.050.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGHS ME

. :" : .‘: 3 - "
' |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Clithsej: Pos o 772800 ¢
TOTALI METVSI1 10,135.00 ¢
2. KUBEZIM | RRUGES "RRUGA 2" , 5= 500 m2 ; 1
. . TR rrare . C'mimi njési Cmimi fotal me
] ¢ t { 2% ™ Esi HETH b .
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésin Sasin €) TVSI (6)

1€ giitha punét né pérputhje me normat 1eknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit . Kompania puné kryese éslué
nergiegidse pér i marré masat mbrojtése dhe 18 sigurof punishien me mjete sinfalizuese para fillimit (& puns, négjithe
zondn ku do (& zhvilloj aktivite: ¢ saj. Cdo démtim @ instalimeve réntoksore Wyytetarve éshig e obliguar ti kthejé né
giendje 1€ méparshme me kosto (& veldn financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi [ kantierit me shenja reeziku né zonat ku
do & punohet te infrastuktura ITREOre Sipas
projektit detal ,pjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

m2 S0U.00 0.20¢ F00.00 €

Identitikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(ujesiclles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe repistrimi
n€ ditarin ndértimor. me gellim (& evitimm
parandalimin démtimeve eventuale mund 18 ndikojé
né rrezikimin e personelit. N& k#té pozicion

[ 2 pérfshihet edhe plani 1 situacioni g rrietit m2 S00.00 0.20 € 160.00 €
ckzistes me qelting ¢é 1€ hartoler plani i veprimit
pér shkyqje dhie demolim (8 rrjetit ekzistues
Dpastrimin e terenit dhe prepaditjen ¢ kushteve
teknike (& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kuhezimin ¢ kubézave né rruget Jokate 1& Fshatir.
Llog m2

Shénimi dhe Sagizimet gjeodezike nd zonat dhe
segmentet rrugore ku do 18 punchet sipas projektit

apy o .
1.3 detal gjaté kohés sa zgiatin punimet Llog nd m’ m S00.00 b.20¢ 100,00 ¢

Gjithsej: Pos 1 30060 €
2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut 8 kat TH -V Me making ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
egierimin dhe rreguilinin ¢ rrugés lokale me trashesi 1~ 20 deri ac 40 cm . NE k&€ pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjel ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tera pércjelldse (& péreakisar né projekt sipas kushileve eknike
dhe pérgjithshine | si dhe detaleve weknike Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakion investitori Liog m3
me € githa shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 160.00 2.50¢ F00.00 €
22 Genmimi me doré (20%) ml 45.00 5.00€ 22500¢€

23 Gerntimi me gekan  (10%) m3 22.50 5.00¢€ H2.50¢€
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Planifikimi dhe punimi § bazamentit ¢ rrages | parg
2.4 se 18 vendosen shiresat ¢ amponit, Llog me 1 m2 S00.00 0.20¢ 0000 ¢
witha shpenzimet

Giithsej: Pos 2 B37.50 ¢

K] PUNIMET B, MBUSHIES (TAMPOND

Furrmzimi. transporti, shtrizia nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s¢ nén bavds ¢ rmupds nga l]h’lEr:!'i.‘t“"g-l_l—l—‘;‘)l‘
Fraksion (0 der 63 ) mm mg trashisi 1€ shlresés 1= 20 e si dhe ngieshia ¢ i me ¢ilindr vibrues deri s 1€ ftoher
moculi i ngieshjes My=650 Keiem?2 . Materialj perdorur dubet e jese § paisur me atesle paraprike dhe ate sipay
normave dhe standardeve,

Vrejte : Pas pérfundimit (6 késaj shirese kompania punikrvese dsing ¢ ebliguar ta shgyriog testin ¢ moduli t€ ngreshies
dhe ta prezenioj ek mienaxheri kontratis.

. Furnizimi dhe punimi i shirewes Fragéve me guré . .

A1 1¢ thyer ﬁ'.’lksi(}lzl 0-63 mm t=20em } ]“3_! H00.00 l 330 € l 330,00 ¢
Furnizimi, transporti, shtriranivelizin § bazes dhe punimi i bazés s¢ ruges . me material, guror nga gurit i thyer
fraksion{ 0-32) mm, me trashési té shiresés t- 10 em si dhe ngjeshiu e i me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duber o
jete  paisur me preste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshia deri sq 18 Htohet moduli i ngjeshjes
My 500 Kgiem?

Vrejtie : Pas pérfundimit té késaj shirese kompania punckryese éshié ¢ obliguar ta shqyrioy testin ¢ modulil 18 ngjeshjes
dhe ta prezento] tek menaxher komntras,

. Vuenizioi dhe punimi shiresés rrupéve me purd
30 = 2 o 2
o LL thyer fraksion 0-31.5 mm . 1~ 10 em 2 30.00 } 7o0¢€ ’ 33000 ¢

Furnizimi. wansport, shirirja dhe punimi i shiresds rratshuese me rere 1e imet nga gurit & thyer fraksion O-4mm, me
rashési ¢ shiresfs -5 cm si dhe ngieshja e 1 me cilindér vibrues der; sa té fiahet modulj L ngjesiyes My 500 ky/em?2
Sgarim : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompani punékrvese sshie ¢ abliguar ta sheyrto) testin modulj & ngieshjes dhe
12 preventoj ek menaxheri kontratés,

Furmizimi dhe punimi j shiresés rrugéve me purd X )
Lo e p T PUBEYE me gurd m3 25.00 399 € 99.75 ¢
1€ thyer fraksion 0-4 wim = 5 oy
Gjithsef: T'os 3 799.75 ¢
4 ’ PUNINET E MBISTRUKTURIES RRUGHES ME ELEMENTE BIi'l'ONO-MOI\"i'l_IF.‘SF‘,

Furnizimi. transporti dhe montimi telementeve nga hetoni, Hogaritur te gjiha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klusit ¢
3037 L d-8ems forma e gieometrls sé kubdzave Jkompetenc ¢ percakuar nga Investitord. N& emim (& parashifet edhe
Furnizimi transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fupave ne siperfagen e cila eshie e kubezyar,
Véreitie | Ruga ¢ cila kubézohet né térési 1 sipérfages Zijeruese prej muei né murd kur nok ka guré skajor pérforcimi i
kuhézave hithet me beton né g Bjatésin e rrugds 18 shprehur né m2 né dy angt ¢ rragét pérgjatd perimerri 16 rragés,

Furnizimi . Transporti dhe mantimi 1 kubézave
4. duke Nogaritur ng cmim edhe mbushjen e fugave m? 500.00 11.20€ 5.600.00 ¢
me rérdl fifer )

Fumizimi dhe montimi | skajoreve nga betonj C-

037 dimu 1525580 <, me baze bewni

4.7 . . . . . 5 100,00 L0 € 150.00 ¢
- logaritar me te giitha punimet ¢ fjera 1¢ nevojshme,

Furnizimi transporti de montimi § ripolave npa
betoni C 30437, me dim {40x12)Y em duke §
Hogaritur te giitha punimet ¢ tiera le

v

<

q ' b m f
43 aevojshme.paraprake | gérmimi | bazes (themeti) m 30.00 12.00€ 600.00 ¢
dhe pérforenmi | rigolave né bazament dhe
mbushia e fugave me beton
Gjithsej: Pos d 6,350.00 €

A
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2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 2 7

: PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 300.00 ¢
3 PUNIMET TOKIESORE Cjithsej: Pos 2 837.50 €
3 PUNIMET E MBUSHJIES ( FTAMPOND Tjithsej: Pos 3 799,75 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME
4 ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 6.350.00 ¢
TOTALI ME TYSII 3.287.25¢

3. KUBEZIM | RRUGES "RRUGA 3" , S= 600 m2 ;

Cmiminjési | Crimi total me

Nr.re ' rshkrimi i pozicioneove Njési Sasiy . .
rendos Pérshkrimi i puzicioneove Njésin Sasia () FVSIE ()

T¢ girtha punét né pérputhje me nocmat teknike dhe standardet Luropiane dhe Furokodit . Kompania puné kryese #shé
pérgiegiéise pér H marré masat mbrojtése dhe (& siguraj punishten me myelet sinjalizaese para (llimir 1§ punét, négjithe
zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démiim (¢ instalimeve néntaksore Eqytetarve Eshité ¢ obliguar 1 kthejé né
giendje ¢ méparshme me kosto (& vetén financiare

1 PUNIET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku ué zonat ku
do & punohct te infrastukiura rrugore sipas
projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimer
Llog né m2

ml 600.00 0.20¢ 126.00 ¢

ldeniafikind instalimeve néntoksor dhe mbitoksare
tujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimer
telefonise dhe intemetit). piketing die reggistrinn
né ditarin ndértimor, me gellim 18 evitimin
pasandalimin dénttimeve eventuale mund 1& ndikojs
né rrezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion

1.2 périshiher edhe plani T situacionit 18 mmjetit m2 600,00 0.20 € 12000 ¢
ckzistues me gelim g& 18 hartohet plani § veprimit
pér shkyqje dhe demolim & mrjetit ekzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen « kushieve
teknike t€ pérgfithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kub#zave né rruger fokale 1& Fshatit,
[Jog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike nd zouat dhe
seamentet rrugore ku do € punohet sipas prajektit

L3 detal .giaté kohés sa zgjatin punimet Llog né m'

m 600.00 0.20¢ 120.00 ¢

Gjithsej: Pos 1 360,00 ¢

2 PUNIMET TORESORE

Gerryerja ,gérmimi dhe fargimi 1 dheut t& kat TH -V Me making nderiimore ng vendet ¢ projekiuara pgr mvelizimin dhe 4t

zgierimin dhe rregultimin ¢ rugés lokale me trashesi | = 20 ders ne 40 em . N§ kiite pozicion pérfshiliel edhe niveliziyi

. g . . . . ar - I . . - - H-
teremt me ramjet ¢ dubora duke pérfshi edhe elementet jera perejellése 1 pereakiuar né projekt sipas kushteve lekniko pl

i
dhe pérgitthshme | si dhe detaleve weknike . Largimi 1 dheut te permuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m\&_‘:

me & gjnba shpenzimet, S

21 Germimi me makineri (70%) ml 189.00 2.50¢ 47230 €

32 Germimi e doré (208%%) m} 53,00 5.00€ I00€

A




.

B 23 Germnn e gekan (10%) m3 27.00 s480¢ F35.00¢
Planifikingd dhe punimi § bazamentit 16 TURSS . park
24 s 1e vendosen shiresat ¢ tamponit .Llog me 16 mo 60000 0.20 € 120,00 ¢
giitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 99750 €
3 PUNIMET I MBUSHIES ¢ TAMPBOND,

Furmizinu, transpord. shurigja nivelizimi njostia dhe punimii shtresés 6 nén bagiy 6 rruges . nga materiali guror
Lraksion (0 deri 63} imm me ashisi (€ shirese's G20 cm s dhe ngjeshia e tif me cilindér vibroes der sa 18 [Yohet
moduli | ngieshjes My=650 Kpsem2 | Materiali i pérdorur dubet te Jete 1 paisur me ateste paraprake .dhe ale sIpis
normave dhe standardeve.

Vriejtje © Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompania pundkryese &shid c obliguar ta shayrtoj testin ¢ wodulit 1@ ngeshies
dhie ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi § shiresés rrugéve me gord

3 , L 5
L& thyer fraksion 0-63 mm -20cm

m} 120,00 I30¢ 42000 ¢

Furmzimi. ransporti, shirigjanivelizimi | bazes dhe punimi i bazés 88 rruges . me materialj guror aga gurit (& thyer
traksion( 0-32) mm. me trashisi 16 shivesés 10 cm dhe ngjeshya ¢ tij me cilindér vibrues Materiali ; pérdorur duliet te
Icte 1 paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshia deri sz @ fitoher moduli i ngieshpes
My 500 kg/em? .

Pumizimi dhe punimi i shtreséy rrugéve me gurd
€ thyer fraksion 0-31.5 num , t= 10 em

32 mi 60.00 7.00¢ 42000 ¢

Fursi zii. transporti, shiritja dhe puiving i shiresés rrafshuese me rere ¢ imet nga gurid 1€ thyer fraksion 0-4mm, me
trash&si 1¢ shiresés 1=5 om si dhe ngjeshia ¢ Uj me cilindér vibrues deri sa 1@ ftoher maduli i ngjeshjes My=S00 kgiem? .
Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shirese kompant punékrvese g e obliguar 1a shqvriaj testin moduli 1 ngjeshyes dhe
la prezentey ok menaxheri kantraiés,

Farnizimi dhe punini i shireséy rugéve me purd .
32 . m3 30.00 5.00¢ 150,00 ¢
t€ thyer fraksion 0-4 mm - 5em
Gjithsej: Pos 3 990,00 €
4 PUNIMET [ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONCO-MONTUESF

Fumnizing, tramsporti dlie mentimi | clementeve nga betoni. Hogaritur te witha punimet ¢ nevashme, nga betoni 1 klasit ¢
3037, d-Rem forma ¢ gicometris sé kub&zave Kkompetene ¢ pereakiar nga nvestitori Né ¢mim 18 parashifer cdhe
Furnizemi transporti dhe shperndarja e reres ((ilerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar,
Vérete : Ruga e cifa kubdzohel né wirds t@ sipérfages egjeruese prej mur né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi 1
hubCzave béhet me beton né @6 gialfsin ¢ rrugés & shprehur né m2 né dy an€t ¢ rrugét pérgialé permelri té Tugds.

N

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave
4.1 duke llogaritur né ciim edhe mbushjen e fugave m2 6040.00 12.00 € 720000 ¢
me réré( filer)
Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni (-
3037 dim (152235807 o, me baze beloni )
4.2 . y . o . n 300.00 Li0¢ 450,00 ¢
Hogariur e t gjitha punimet ¢ yera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 7,650.00 €
L 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST3
1 PUNET PREGADITORE Giithsej: Pas 1 360,00 ¢
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 997.50 €

3 PUNIMET E MBUSHJES

(TAMPONI) 700

Gjithsei: Pos 3

990.06 €




4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4

ELEMENTE BETONO-MONTUESE

7.650.00 €

TOTALI ME TVSH

9,997.50 €

4. KUBEZIM | RRUGES "RRUGA 4" , 5= 400 m32 ;

p Lo - . . Crimi njitsi
Ne. rendor Pérshloimi i pozicioneve Njeésia Sasiu ()

Cadimi total me
TVSH ()

¢ giitha punét né pérpuihje me normat teknike dhe standarde! Furopinne dhie Furokodit . Kompania puni kryese éxhié

pérgiepi€se pér ti marré masat mbrojlése dhe 8 siguro) punishten me mjeret sinjalizucse para fillimir &
condn ku do (€ zhvitlod aktivitet e
glendje 1€ méparshme me kosto & vetén fnanciare

pundéit, népjithé

saj. G démitim (€ instalimeve néntoksore téqytetarve éshié ¢ obliguar 1i kthejé ne

1 PUNLET PREGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja reeziku né zonat ko
do (& punohet te infrastukuera rrugore sipas
projektit dem] gjaté kohés sa zgjatin punimet
Tlog né m?2

m2 400,00

80.00 ¢

fdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore
(upesjctles, kanalizimi, instafimel rmymes. instalime
telefonise dhe internetit), piketimi die regjistrimi
né ditarin ndértimor. e qellim (& evitimin
parandishimin démtimeve eventuale mund & ndikojé
né rrezikimio ¢ personelit, N& kété pozicion
pérlshibet edbe plani 1 situacionit & mjetil
ekatstues me gellim gé ¢ hariohet plang i veprimit
pér shkyqgie die demofim 18 rijetit ekzistees
pastramin e terenit dhe pregaditjen ¢ kushieve
tekntke 1€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rmuget Iokale 16 Fshatit,
Liog m2

m2 400.00 0.20 €

R0.00€

Shénind dhe ingizimel gjeodezike né zonat dhe
sepmentet megore ku do € punehet sipas projekis

delal gja kohés sa zgjatin punimet Llog né ny! 400,00

1.3 m 0.20¢

80.00 €

Gjithsej: Pos |

240.00¢

2 PUNIMET TOKESORE

Gerryena gérmimi dhe largimi i dheut 1@ kat B -V Me making ndentinmore né vendel e projekiiara pér

ryjerimin dhe regullimin e mupés lokale me trashesi ¢ = 20 deyi ne 40 cn

rivelizimin dhe

NE kété pozicion pérfshibet edhe nivelizimi

terenit me ramijet e duhura duke pérfshi edhe elementet yera pércjellése (¢ péreakiuar né projekt sipas kuslies ¢ whnihe

dhe pergjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut 1 gemuar ne deponin te cilen ¢ cakion investitari Llog im3

me t& pyitha shpenzimet,

1 Germimi nie makineri (70%) m3 126.00 250¢ 35.00€¢
2.2 Germimi me doré (2004 m3 36.00 5.00€ IR RS
23 Gennimi me gekan (109 m3 18.00 10.00 ¢ 180.00 ¢
54 Planifikin dhe punimi i bazamentis (6 TTURes | para m? 400.00 0.20 € {000 €
‘ ] ! ‘ - A Gjithsej: Pos 2 T55.00 €

3 PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONIY

.



Furnizimi. transporsi, shirirja nivelizimi ngjeshga dhe punimi i shirescs s nén bazés s8 rrugés . nga materali gurar
Jralesion (0 den 63 ) nam me wrashési @ shiresés 1-20 em si dhe ngfeshia e Hj me cilindér vibrues deri sa 1€ filohet
moduli 1 agjeshies My =650 kpiom? . Materiali i pérdorur duhet Jete 1 paisur me aleste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve

Vretie : Pus peefundinit & késaj shtrese kampania punékeyese Sshté ¢ obliguar a shayrloj testin ¢ modulit 1@ ngjeshjes
dhe 11 prevemtoj ek menaxhert kontratés,

Furnizimi dhe punimi { shiresés rrupéve me gurd

. RO, Jasoe 286,00 €
& thyer frakston 0-63 mm t-20¢m 3 000 0t #0.00 €

31

Purnizimi, transparti, sharirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazdés s¢ rruges . me materiali guror npa purit (8 thyer
fraksion( (-32) mm, me washési (& shiresde =10 om si dhe ngjesha ¢ tip me cilindér vibroes.Materiali i pérdorsr dubet re
Jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas narmave dhe standardeve Nyjeshia deri sa (& fisohet moduli 1 ngjeshjes
My 300 kgfem? .

Vreejtje © Pas pérfundimit 18 késaj shirese kompania punékeyese éshié e ablipuar ta shgyrloj testin ¢ modulit 18 ngjeshjes
dhe o prezentof ek menaxheri kontralés,

Furnizimi dhe punimi i sliresés rrugéve mic gurd

a 40.00 00€ 28000 ¢
(& thyer fraksion 0-31.5 mm - [0 em - 000 7006 80.00 €

32

Furnizimi, wansporti, shtrirja dhe punimi i shiresés mrafshuese me rere e imet nga porit 18 thyer fraksion O-4mm. me
trashiési 1 shiresds =5 em s dhe ngjeshja ¢ ij me cilind@ vibrues der sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes My~ 500 kprem2 |
Sqarim @ Pas perfundimit & kisa shtrese kompani punékryese &shié ¢ obliguar & shayrtoj testin modubi 1@ ngjeshies dhe
tr prezentoj tek menasheri kontratés.

Forpizimi dhie punimi § shiresés rrupéve me purd
3.3 |y ahe | HESES Mg Bare m3 20.00 5.00€ 100.00 €
1€ thyer [raksion 0-4 1= 5 o
Giithsej: Pos 3 0601 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizing, transporii dhe montini i clementeve nga betoni, Hogaritur e giitha punimet ¢ nevojshme. nga betoni I klasit ¢
237 d-8em forma ¢ gieometris sé kubézave kempetenc ¢ percaktvar nga Investitori. NE gurin: 1 parashifct edhe
Foernizmid, irmsportt dhe shperdurja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ue siperfagen ¢ ¢ila eshic 2 kubezuar.
Véreie  Ruga e oifa kub8zohe né 185ési 1@ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ko guré skajor pérforcimi i
hubtzave bihet me beton né @i giadsin e rrugés & shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugd pérgjatd perimetri (& roupés

Fumizimi . Transporti dhe montimi [ kubézave
4.1 duke llogaritar né ¢inim edhe mbushjen e lugave mz2 400,00 1zo0¢ 4.80600¢€
me rérét {iler)

Furnizinti dhe montimi i skajoreve nga betont -
30737 dim. (1 5% 25x80) ey, me baze betoni

2 Hegariur me te gjitha punimet ¢ tera e nevofshine, i’ 200.00 150 ¢ 30000 ¢
Gjithsej: Pos 4 5,100.00 €
L 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 4 I

| PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 240.00 €
3 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 755.00 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 660.0M) €

4 l:UfE’IM I']'l— I M!‘EIS'I'RUl\'l‘URES RIRUGLES M Gjithsej: Pos 4 5.100.00 €

ELEMENTE BETONO-MONTUESFE
TOTALI ME TVSH 6.755.00 €

& <



5. KUBEZIM | RRUGES ,,QARSHIA £ FSHATIT , §=1705 m2

1 PUNET PREGADITORE

Shéninu | kantierit me shenja mreziku né zanat hu
do t& punobet (¢ infrasiukturg Tugere sipus
projektit detal \pjaté kohis sa zgjatin punimet
dlog ném?

m? 170300 e MLooe

tdentifikini tnstalimeve néntoksor dhe mbuoksord
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rymes, insaliniet
telefonise dbe interetin), piketimi dhe regiisirinm
n¢ ditarin ndértimor, me qellim 16 evitimin
parandalimin démtimeve eventuate mund 1@ ndikaje
né rrezikinin e personelit, Ng ké pozicion

1.0 pérfshibet edhe plani [ sitsacionit & trjetit m? 1705.00 0.20 ¢ 331.0G ¢
chzistues nre gellim g 18 hartohet plani i veprimit
pér shkyqie dhe demolim 18 rrjetil ekzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushleve
eknike 1€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave ni muget lokale 1& Fshali.
Lleg m2

Shénim dhe ingizimer pjcodezike 2 zomt dhe
segmentet rrugore: ku do (€ punohiet sipas projekti

2 IS ”‘o = '
detal ,gaaté kohés sa zgjatin punimet Adog né oo’ o F705.40 .20 ¢ H1.00¢

Demolimi | kubzave te vietra si dhe fargimi 1 tyre
1.4 derl ne deponine me 1w afert. Deponine ¢ cakton mt 1705.00 LOo € FOS60 ¢
muenaxheri 1 kontrates,

2 f PUNIMET TOKIESORE

Gjithsej: Pos 2, 72800 €

Cidrryerju érmimi dhe Trgimi § dheut 16 kat 111 -V Me making ndertimore né vendet ¢ projektuars péraivelizimin dhe
zgjerimin dhe mregullinin ¢ reoges lokale me trashesi (= 20 deri ne 40 o . NE kéte pozicion pérfshihet edhe nivelizinmi
terenit me tamjer ¢ dubara duke pérlsbi edhe elementet e pércjeltése 18 pércakisar né projekt sipas kushieve weknike
dhe pérgjithshme |, si dhe detaleve teknike | Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Liog in3
me € giitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70% m3 560.00 250 € 1.400.006 ¢ \//

2.2 Germimi e doré (20%) m3 180,00 3.00€¢ 340,00 € “

2.3 Germimi me cekan (10%) m3 80.00 500¢€ 400 00 € Y
Planifikimi dhe punimi i bazamentic 18 rruges | para

7.4 s¢ & vendosen shiresat ¢ samponit .Llog me 18 ml 1705.00 0.20¢ 341.00 ¢ \/

giitha shpenzimet




Gjithsej: Pos2 | 268100 ¢

3 f PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND

Furmizmi, transporti. shivigja nivelizima ngjeshja dhe pusimi i shiresds s nén hasds 56 mupds . nga materiali puror
Fraksion (0 deri 63y mm me traghési & shiresés =20 cm i dhe agieshia e tij me cilindér vibrues deri sa 18 fitohet
moduli i ngeshyes Myv=630 kg‘em? . Meteriali § perdorer duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dbe ate sipas
normve dhe slandardeve,

Veejije © Pas périundimit i kisuj shirese kempania punékryese €shié ¢ obliguar ta shgyrioj testin ¢ modulit 15 ngjeshjes
dhe ta prezentuj tek menaxheri kontraids.,

Fumizimi dhe punimi i shtresés rugéve me g

3 N s .
te thyer fraksion 0-63 mm {=20cm

ml 350.00 A25¢€ | 487,504

Fumizimi. wansporti, shirirja,nivetizimi i bazes dhe punini i bazés s& rruges . me materiali guror pga gorit 18 thyer
fraksion{ 0-32) mm. me trashési & shires@s 1=10 cm si dhe ngjeshja ¢ 1j me cilindér vibrues.Material] i pérdorur duhet te
iete i paisuz nie afeste paraprike Jdhe ate sipis nomiave die standardeve. Nygfeshja deri sa 18 (itoker modulj i upieshyjes
My S00 kpiem?2 |

Vrejtie : Pas péefundimit 1& késaj shirese kompania pungkryese éshid ¢ ubliguar s shgyrtof testin e modulit & ngjeshjes
dhe ta prezentaj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe pumimi § shiresés nugéve me guré

32 W thyer fraksion 0-31.5 mm , - 10 em

nd 180.04 BANE 153000 ¢

Furzami, transport, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere 1o imet nga gurit té thyer fraksion O-dmm. me
trashési € shireses ¢+5 cm si dhe ngjeshja e tij me eilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgiem? .
Suparin @ Pas pérfundinit 8 kéisaj shtrese kompani punékryese &sud ¢ obliguar ta shgyro) testin woduli ngjeshjes dhe
Ll prezento) ek menaxhert kontratés.,

11 {-urmzur‘u (!hle punimi i shiresés rrugéve me purdé m3 90.00 500€ 450,00 ¢
té thyer fraksion 0-4 nun t~ 5 cm
Gijithsej: Pos 3 3A67.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimel ¢ nevojshne, nga betani [ klasit ¢
20727 | d-8em forma e gjeometris sé kubézave Jkompetenc ¢ percakiuar nga nvestitoni. Né ¢mim & parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shpemdarja e reres (fileris) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar,
Vérejije : Ruga e cila kubéohel né érési 1@ sipériages zgjeruese prej muri né mued kur nuk ka auré skajor pérforcimi i
kubézave béhet me beton né t8ré giaidsin e rrugs @ shprelur né m2 né dy andt ¢ rrugdt pérgjaté perimetri té Frupés,

Fumizimi | Transporti dhe mentimi 1 kubézpve
q.] duke logaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave mz 1705.00 9.50¢ 16.197.50 ¢
nie réré( {iler)

Fumizimi dhe montind i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim (15x25x80) con. me baze batoni

.2 . . . . . m' 150.00 1L5HE 225.00€¢
Hogaritur me te gjitha punimet e tjera e nevojshime.
Fumnizimiiransporii dhe montimi i rigofave ngu
betoni C 30437, me dim (40x12) o duke §
Hoyaritur tc gjitha punimet ¢ tjera ¢ ‘ )
ay |k BIa \ m | 33000 | 1200¢ 3,000.00 ¢

nevojshme.paraprake , géymimi i bazes (themelii)
dhe pérforeimi 1 rigolave né hazament dhe
mbushja e fugave me beton

Giithsej: los 4 20,382.50 €




[ 5. KUBEZIM I RRUGES (QARSHIA I FSHATIT ", §-1705 m2

1 PUNET PREGADITORE 2.728.00 €

2 PUNIMEY TOKESORE 268100 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 346750 ¢

INIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- .

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES 1z;<1g;,§\11 ELEMENTE BETONO A0.382.50 €
MONTUESE

TOTALI METVSIIE 2925000 ¢

6. NDERTIMI | MURIT MBROJTES , H= 1.0m : 1=20.00m

Cmimi nfissi | Cmimi total me

Nr. rendor Pérshkrinmi i pozicioneve iNjésia Sasin € TSI (€)

Pérvee pérshkrimit 16 pozicieneve individugle 18 punimeve, gmimi périshin kushter ¢ méposinme té pérbashkéa;
* n¢ cmimin e ¢do pozicioni & punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndibmése . & eilat jand 16 pérshkruara
sipas standardeve dhe normave eknike. si dhe shpenzimet ¢ tjera;
= ¢do laj pune éshié parapar né pérputhje me normat dhe rreguiltoret teknike pér kété lof pune. me 1@ gjitha rregulloret
pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojtien nga fatkegsit eventuale,
Pérshkrime & pérgjithshme pir krverjen ¢ (@ giitha tlojeve & punimeve
* Té piitha punimet jané (¢ kushiézuara pér pérdorim 1@ punéve protesionale dhe pérdorimin ¢ marerialeve cilésare, 1@
cilat duhet t& jené né pérputhje me standardet ¢ vielshme,
Strukturat ndilmdése
* Pérdorimi i @ gjutha ojeve t€ skelave. pa marrd parasysh lanésing dhe formén, péefshihet né viere npgst 8 punds pér (¢
cilén ato jun# 1€ nevojshime,
*N& ¢mim logaritet gmontimin ¢ skelés n vendin ¢ ndérimit,
N gmim dubet W parashifen dhe Vendosia ¢ tabelave dhe shenjave tjers 1@ sinjalizimit dhe pacalajmérimit, Montimi
dhe punimi i pardheve dhe ghiritave mbrojids,
Masa dhe logaritja e vlerés operative
Liogariyja éstné bérd pér njési 1§ masés «@ punimeve & périuncluara, dhe sipas standardeve 1€ vlefshme né ndérim. | &
glitha punét dhe detvrimet tjera shiesé & cilar shtaqen giaté ekzekuwtimic 1@ punéve reegullohen apo kempenzohen sipas
normave 1 bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rrepubloreve , standardeve 16 eilat e rrepuliome ke
{usheé.
Puni pérgatitore dhe punét demoluese
N 1€ gittha pozicionet pérfshibet ¢mimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e elikelave fshenjiave paralajméruese,
pastrimin ¢ dhe linmin e hapésirés demoluese, si die ngarkin dhe bartja ¢ mbeturinave

Shinimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do t& punohet muret mbrojtesesipas projektit deta)

.. . . ' 20 Do € 2060
arate kohdés sa zyjotn punimer . Llog né m m 0 Lo 000 ¢

CUNS

&




tdentiftkinn wstlimeve némoksor die o
{ujesjelles, kanalizimi, instalinge Irymes
telefonise dhe infernetit), piketimi dhe

Llog m2

< histadimel
regjisteimi
né ditarin ndértimor, me Gellim 18 evitinan
parandalimin déntimeve eventirale mund (& ndikopé
né rrezikimin e personelit, Né kaw pezicion
périshihet edhe plani | siiacionit (¢ et
ekzistues nie geflin Y& (€ hartohet plani i veprimn
pér siikygie dhe demolin (& rrjetit ekzisiues
pasirinin ¢ terenit dhe pregaditen ¢ kushteve
tekuike 8 pérgfithsiune pér ndértimin ¢ murit
mbrojles dhe panimn e wotuan( ne kub&ziave |

ibtloksord

nt' 20 200€

40.00 ¢

harakat mantazhe {kontejner)

térésillog. né komplet

Punémarrési éxhié detyruar qé para fillimit i¢
panimeve 1€ b rrethimin ¢ Dunishtes. ti montoj
Pér punétordt dhe
pér organin mbikqyrds. Pas pérundimit (&
punmeve (¢ mejtat dulet turgolen dhe 18 bihet
pastrimi i objekit dhe rerrenit rreth objektit né

kamplel 1 900.00 ¢

Q0000 €

Furnizimi, transporumi dhe montim § W

periimdimit 1¢ punimeve.Llog né copé

montazhe. Hapja e gropés dhe mbushfa ¢ saj pas

Cove

copé : 200,00 ¢

200.00 €

njeita dubet 1 demoniohet pas pérlundin
mudneve.Llog né m1

Furnizimi. ransportimi dhe montimi § tvolings ¢
armirngsve sé bashka we mbulesén perkatése, I

ny' S00¢€

1t e

RGNS

greadezike gjaté ckeckutimit.Lpg.né ny',

Ingizimi i terenit ¢i dhe pereielija ¢ punimeve

20 3.00€

m’

60.00 ¢

Totalil Pos 1

1,280.60

€

H PUNET TOKESORE

Nr. Pérshkrimi I Pozicioni

Njtsin Sasin Cmimi

Shuma

Punémarrési §shté i decyrnar & & gjitha materinlet ¢

apotn transportojé deri né deponing e caktuar pér deponim muterialesh, Materiafet qe I nevoilen v
deponolien ne depot ¢ parapara per grumbullim te materialit ne depot 1 cilen

demoluara (stpas pos. te roshiéshénuara) u largoje ng

e cakton Investiior.

a punshija

estiforit duhet te

vaklon organi mbikgyrs . Llog ny'

Pastrinu [ terenit |, né withé perimetrin ko do 12
zhvillohen punimer . N¢ gmin kalkulohet edhe
bartja ¢ materinlit (@ demoluar deti 18 deponia qé e

iny 20.00 ¢.00

180,00

(..‘

€ me makina ndértimore dhe me vegla d

(%]

caklon investiton Llog. N& a3

Germimi i dheut (hemeleve) § kategorisé s& JH- [y-

materiali I tepért 1 ¢ili mbetet pas mbushjes
deponoliel me transport né deponing (& cilén ¢

are.

m? 30.00 9.00

270.00

23

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit (e
murit mbrajtés es me ngjeshmeri 30MN/An2

m? 30.00 9.00

270,60

Sigurimi I gropés rdértimore nga réshggi

konfrm normave ndérimore ng [uyi

dheul si dhe vendogga ¢ shenjave (& sigurisé

téja ¢

m' 20,00 5.99

179.86

Torali Y Pos 2 ¢

§99.80




3 HI PUNIT E MBUSHJES

Nr. Pérshkrimi [ Pozicionit Njdsig Sasia Cmimi Shima

Furpizim i, shtrigra dhe ngrestiu e tnponit O-
31 o3mm nen bazen ¢ themelit me trashési 1+ 15cm me m* 540 4.60 48.60 &
ngjeshmen SOMN/m2.Llog. né m3

Furnizinii dbe mbushja mbrapa murit me zhavorr 1o
paster ¢ lumit 63 mm ne were Catésin dhe lartesine

n g ' 4% &
A ¢ murit mes—30 em.Llog, né m3 " 15.00 30.00 130.00 ¢
533 Farnizimi dhe meontimi | gypit te dreazhil PV 2.20
) prAt] min Y.H . L}rj .'t. ) 120 1]1' 22‘00 4840 (:
D100 o prapa murit Llog né m',
Furnizimi si dhe punimi ) Gypi PVC © 70 mm pér
34 kubitn e murit mbrojies nga betond § armuzar vdo iy 20.00 2.00 40.00 €

2.0 m zig zak. ] log né m'

Fumnizimi dhe mbushija mbrapa nurit me me dheun
13 e germuar Ine shivesa deri ne 20 ¢m dhe me m? 30.00 500 150.00 ¢
ugjeshje.Llog. néd ind

16 Nygestyn e nénbazés ¢ themelit Llog né m?2 o 16.00 0.70 1520 ¢
Totali [ Pos 3 : 762,20 €
4 l IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi ! Pozicionit Njtsia Susia Cmimi Shuma

T€ giitha pozicionet e strukturave 1& betonit duhet 3 realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Nogit dhe klasés @
betanit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik (¢ projekiimit, llogaritjcs statike dhe detajeve & armingit,

Betoni pér & gjithé Hojet ¢ punimeve duhet 16 pregadilel, transporiohet, punohet. mirembuhet dhe tesioler sipas
parashikimeve (& péreakiuara né rregullat e zhitweshme, "Reegullas pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beion 18
Armuar (PBAB). Te githa paneliet {kallepety e pjeseve te dukshme te betonil te Ivhen dhe (e jene te kualiesit w lurle ne
menyre ge te pennbushen edhe kriteriel ¢ farta vizual-vestetike e siperfageve 1e betonuara,

Betoni pér betonimin e nureve dhe shiyiiuve (& jashioe, prapa 1@ cilave béhen mbushje ¢ argjinaturar dhe shitoher
hidrorzolinii vertikal me shtimin e aditivéve 1@ papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat nbéshietia dubet 1¢ béhen ué bagd & dimensioneve & purashikuara ni ményré (¢ shikathié! dhe
cilésore, n¥ ményré g& pas betonimit dhe gmontimit (& punimeve 1& mos ndodhin as deformimi mé | vogél né strukiurd.
Catd betemonil strukmurat konstruktive pas nderprerjeve 18 nevojshme 8 betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet
pastrohien s& part, sipérfagjz dube 1@ jetd ¢ ashpéra, skpélurje dhie pastaj 18 betonahet vazhdimi,

Llogarigia ¢ sasive 18 punimeve kryera né & viérteld nga njésité e dhéing 16 masis (libri i ndértimin).

Cminai njési i seeitit pozicion & kétyre punimeve perfshin witheka g8 éshié ¢ nevojshme deri né pérfundimin e s& mgjies.

Furnizimigransporti dhe punimi | shireses
rrafshuese .betonimi | themeleve te murit mbrojtes
npa betoni | thjeshté CLITS me (rashesi 5 om, ne
yuin le Hogaritet mirmbajtja ¢ betonit, Punimi
Sipay detalit te dhing, Llog ne ni3

4.1 ny? 1.50 50.00 75.00 €

e L <




do & punohet kanalizimi sipas projektit detal
[Biaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né ny'

Furnizimiaransposti dhe betonini 1 themeleve 1
murit mbrojies nga betoni 1 armuar C23/30 N¢
emun Hopariret kallupims me drrasa. betonit
3.0 duket shiuar shiesa ading per papershkrushimeri m' 18.00 75.00 135000 ¢
nga uii. ke vibruar dhe respekiar dhe
mirmbajtia ¢ betonit. Punimet 1e kryhen Sipas
detadit te dhénd Llog né m3
Furmzimi.transporti dhe betonimi 1 murit mbrojtes
mie (i sipas zgjidhjes teknike t¢ prezentuar dhe
lartesic hmes-3.0'm . nga betoni T armuar
C25300NE gmim Hogariter kallupinig me drrasa, si
43 dhe betonini duke | shiur shtesa aditivi nga pa m? 7.20 83.00 6t2.00 ¢
pershkrushmeria ¢ ujil . vibruar dhe respekniar
shtresén mbrajigse Punimet te kryhen Sipas detalit
te dhéné, Ltog né m3.
Totalil Pos 4 : 2,037.00 €
5 V PUNET E ARMATURIS
Nr, Pérshikrimi I Pozicionit Njtsia Sasin Cmimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimeor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montind | armatures 1& hekurit 1
. brinjézuar t€ klasés S 400/500 . 1@ gjitha né 5 00 \ 4000
2 pémuthje me Hogaritien statike sipas detaleve kg 200000 .75 [.300.00 €
whnike te armimil e perfshira ne projekt,
Llogaritja nd kg.
Totalil Pas 5 : L0800 €
6. REKAPITULLIM [ MURIT MBROJTES 1
1 PUNET PARAPREGADITORE 1,280.00 C
2 II PUNET TOKESORE 899.80 €
3 NI PUNET £ MBUSILIES 762,20 €
4 IV PUNET E BETONIT DUF, BETONARMES LA37.00 €
5 V PUNET I ARMATURES 1LA6O.00 €
TOTALIL: 6,4790.00 €
7. Kanalizimi né Restelicé L=2*34m, 2 gypa paralel
pécshkrimi i . Nidsia - Cmimi njsi | Cmimi totai me
2 5 asia
Nr. rendor érshkrimi i pozicioneve jési €) TVSH (€)
GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE
11 Shénimi ! kantierit me shenja rreziku né zonat ku . 34 260 € 08.60 €




Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimis trasese sé vietér té kanalizienit e
matjet gjeodezike té parfshihen 1€ giitha punét e
pérmendura né kushtet o pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu t8 maten diiznivelet.

m

34

2Y5¢€

100.3¢6 £

193.90 £

PUNET E DMEUT

Germimi dhe Hapja o kanalit pér toke te
kategorisé IV-Vil né thellési prej 2.5 m’ deri né
thellésing 3.5 m' pér kanalizimi dhe pierdsi té
nevojshme pér puné

Pas hapfes s& kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa
€ trases 5@ kanalizimit.

m3

220

1540

[ X3

3

Furniziri, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja
dhe punimii shtresés s& nén bazés sé pusetds me
dimensione 3x3.4 nga materiali gurar para se tg
keonohel kineta(Bazamenti pusetis) Fraksion {0
deri 63 } mm me trashési t& shtresés 1=20 em si
dhe ngjeshja e ti) me cilindér vibrues deri sa té
fitohet modudi i ngjeshjes Mv=250 kgfem2 |
Materiali | pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejije : Pas pérfundimit 18 kissaj shtrese
kompania punékryese &shié e obliguar ta shayrta)
testin @ modulit té ngjeshjes dhe La prezento; tek
menaxher! kontratés,

m3

r

55.00¢

110

Furnizimi dhe shtrirja ¢ Rérés §-16mm, trashés
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e
gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikuar pér punimet tokésore,
Gjalé vendosje sé rérés 18 aplikohet glanumetria
e pércaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér apiikimin té materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

m3

25€

300

Largimin e ujérave néntoksori 18 cilét shlagen
giaté gérmimit té kanaliy, 18 cilét pengoj ecurin &
puniis né instalimin e rrjetit 16 kanalizimit, , Llog.
me ore/pune e aprovimin e organit mbikgyre

oré/nune

25¢€

125

2.5

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
gierési 3 cm plrgjaté gjitha trasess 8 rrietit té
kanalizimit , pér 1a indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mhbulirmit 18 kanalit.

34

1.00¢€

34




6

Mbustija dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé
EYPIt me 5asi 18 dheut t# péragiedhur pa guré me
trashési sipas skicave dhe detaleve te percaktuara
ne projekt per secilen pusele fstacionazh, pastaj
vendoset pjesa ljeter e dheut deri ng mbushje
pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje té
méparshme , dheu | tepér largohet né deponin mé
té afért deri né 15 km largési.

m3

130

3.00 ¢

390

2,499.00 €

PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT]

N

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetes me
dimensione 3.4x3.4m prej betoni C- 25/30 ,si dhe
punimi i kinelés sé pusetes duke | dhené ramjen ¢
dubur né drejtim té rriedhés sé kanalizimit .

copé

450.00 €

45000 €

3.2

Furnizimi. transporti. kaltupimi dhe betonimii
1 pllakave dhe mareve 1e pusetes inspektuese
me dimensione 3.4x3.4 m me klase hetoni C
25430, . Reqetds s¢ betonil duhet 1i shiohen
aditive me gellim g€ masa ¢ betonit krijohet ¢
pa papérshkeshine nga uji dhe rezistente ndaj
ngricave.

Para hudhjes né vepér 18 betonit dubet 1 matet
konsistenaca dhe 1€ hudhel né vepér né
pérputhje me teknologjing betonit, si dhe
rregulloret dhie standardet Earocod 9001/2008.
Lkzekutimi 1 punimeve duhet 8 béhet né
pérputhie mue detalet teknike té pérfshira né
projekt, né disposile dhe né pasgyrim (&
prerrjeve térthore.

Liogaritja né m3 pér beton arme . armimi |
késaj pllake dubet & behet né pérputhje me
dimenzienimin dhe detalin ¢ armimit t&
pérlshiré né projekt.

12

85.00 €

1,020.00 €

3.3

Furizimit i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja.
pérpunimi dhe montimi | armatures 18 hekurit
W brimjézuar, & gjitha né pérputhje me
Hoparitjen slatike sipas defaleve tcknike tc
armirnit l¢ perfshira ne projekt. Llogaritja né
Ky

kg

300

0.80 €

640.00 £




Furnizirmi dhe vendosja ne menyre paralele te
gypave té betonit #1000 mm nga betoni |
paratabrikuar | papérshkueshém nga ujt, pérggjaté
BjithE gintésisi st trases s& kanalizimit, duke
pércjeliur nivelimin dhe pjéretésin e ramjes ng
bazé projoktit, me 1é gjitha elementet pércjetlisa
duke bese lidhjene gypave pér té parandaluar

3.4 lévizjen e gypave dbe duke pamundésuar hyrjen e
giesendeve té ngurta té cilét bllokejné gypin. Gjate
ekzekutimit te projektit ie rrespektohen detatet
teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe
giatesore.

0.00 €

Gypaté betonit @80 mm

m'

68

6500 ¢

4,420,000 € \J)

7. REKAPITULIVH | KANALIZIMIT

6530.00€ | (U

1 GJITHESE) PUNIMET PREGADITGRE 198.90 €
GJITHESE) PUNIMET £ DHEUT 2,499.00 € |/
2 [GNTHESE} PUNIMET LATUESE 6,530.00 € Jo

TOTALI ME TVSH:

8. KANALIZIMI FEKAL NE RESTELICE L=250m

9,227.90 € Y

N, rendor Pérshkeimi i pozivioneve

Njgsin

Sasia

Ciimi njitsl

{€)

Cmins total e
TVSH ()

Shénimi I kantierit me shenjs reziku né zonat ku
I do 1& punohel kanalizing sipas projektit detal il
kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

m'

250

0.50 ¢

125.00 ¢ \/

Punét parapérgatitore, shénimi gjcodezik si dhe
verifikimi | trasesé s& vietdr (€ kanalizimit .ng
matjet gieodezike € pérfshilien 16 giitha punée ¢
pérmendura né kushtet ¢ pérgjithshme dhe 1eknike,
po ashtu 1§ maten diiznivelet dhe (& mundesohet
kyqia e kolekiorve € vietér ng kolektorin o T,
kyqja dhe shiarkimi i gropave septike elzistuese
né rrjetin e ri (& kanalizimit sipas projekiit dhe
detaleve 1eknike, Llog nd m]

mn

250

[50¢

37500 ¢ [V

Pastrim1 1 terenit nga mbeturinai,e ngurta
mdérmore shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat
ku do & kalojé trascja ¢ kanalizimit , Pasirimi i tyre
béhet nonmal me rrjedhén ¢ kanalizimit me gerési
3m pér U mundésuar futjen normale (& makineriss
13 pér gérmim si dbe Jargimin e tyre né deponi,
Deponin e cakton Investitori.. Né k&8 pozicion
pérlshihet edhe demolimi ) rethafave dhe kihimin
né glendjetd mé parshme pas pérfundimit &
punimve. Llog oé m?

m2

[
L
L

00e

750,00 € ,u/




Demolimi i rrjeut ekeistues (e vyeler, pastrinii i
teremt dhe keifioi i kushteve ndertimors per
mstaliomn e rrjetst te ri § log ne m' me te giitha
shpenzimet

m’

250

Jooe

750,00

¢

GHTHE

J PUNIMET PREGADITORE

200000 €

[}

PUNIET E DITEG )

Gémim dhie Happs e kanalit pér oké lushore & kategorisé NI-V] né thet
0.00m’ pér kanaliztmm Fekal dhe gierisi © nevapstane pér pané duke perejelli

prodilit gjatésord dhe dispozités si projektit

Pas hapjes s& kanalil (& ngjeshet me vibrator piesa e trases <& kanaljzimit,

st prej 0.8 m' dert né thellésmé
1¢ girtha pikat gjeodezke sipas

Punét me makineri (90%)

nl

77343

2.30¢€

1,778.89 ¢

Punét me dord (10%)

mi

85.39

S5.0¢

42795

p2

oe]
iz

Fumizimi, transporti, shirirfa nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shiresés 56 nén bazés o pusetés nga
matertali guror para se 8 beonohet
kmeta(Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 )
e me trash®si (& shiresés 1--20 em si dhe ngjeshja
¢ tij me cilindér vibrues deri sa 16 Glohet moduli i
ngjesijes Mv=250 kgsem? . Mateniali o pérdorur
dulet 1¢ jete { paisur e ateste paraprake dhe ate
sipas normave dhe standardeve,

Vrejje : Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kompania
punékeyese ¢shid ¢ obliguar ta shgyrioj testin ¢
modulil (€ ngjeshies dhe 1 prezemoj tek menaxheri
kontratds.

m3

6,94

30.00 €

o 80 €

23

Furnizimi dhe shiriga ¢ Rérés 0 Lo, trashéss
10cm pér shiratin nén gyp me planifikim «3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbroftien ¢
BYPIL, sipus vireftjeve dhe pérshkrimeve teknike
parapwzke ¢ specifikuar pér punimet wkésore,
Gt vendosje sé rérds 1@ aplikohet glanumetria té
pércakiuar né bazé & rregullave dhe standardeve
pér aplikimin 18 matcrialeve ndénimore né vepir.
Llog m3

ml

Larginnn ¢ ujéruve néntoksord 1@ ¢ilét shfagen gjaté
pérmimit 1€ kanalit. 1# cilét pesgoj ccurin ¢ punes
né insatimin ¢ rrjett © kanalizimit, . Llog. me
ore/pune me aprovimm ¢ organit mbikqyre

oré/pune

25¢€

125006

Vendosia e trakés mbroftése sinjalizuese me gjeréni
3 em pérgjaté githa trasesd s& rmietit 16 kanalizimit
pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas

mbulint & kanalil.

m’

250

0.50€

12500 €

3

foobR

aind

SN



Mbuslya dhe mbulimi ¢ kanain pas vendosjes s¢
Evmtme sasi 1é dhegt (& pérzgjedhur pa mué me
trashési sipas skicave dhe detaleve te pereaktuar
ne prajekt per secilen pusete sstacionazh. asiag
vendoset pjesa teler ¢ dheut deri né mbushje
pérfundimiare & terenit dhe kthimi né giendje @ \/
méparshae . dhea | tepér largohet ni deponin mé 16
alCrt deri né 15 ki larpés,

m3 940.00 0.7¢ GRERVINS

GJITHESE) PUNIMET E DHEUT 4,399.14 C l)lj

PUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

ad

Furnizimi dhe montmi 1 wbave t& betonit 91000
mm nga betonr 1 parafubrikuar | papérshkueshém
nga uji-keto tuba nevuiten per formimin e pusetave,
Kompania ekzekotuese shité ¢ obliguar g6 ta béje
mentimin dhe lidhjen né mes gypave n€ ményré
31 profesionale duke fillluar prej montimit @ BYPU|  opi g s0¢€ 400 ¢ }
bt kineté dhe vazhdon me lartési s naritje deei (& \
kuota givodezike & pércakivar né profilin gjmésord
[& projekin & péefshiré edhe konuser pa kapaké,

Fumizimi dhe monimi I whave 1# bewonil {te
forme  konusiy ©1000/800 mm nga betong 1
parafabrikusr | papérshkueshém npa uji-keto wha
pevuilen per formimin ¢ puselave. kKompania
ckzekutuese éshté ¢ obliguar g€ a béj¢ montimin } ) /
dhe lidhjen né mes gypave né ményrd profesionale] — ¢OPé 8 H0¢ 320¢ WV
dhe varhdon me jarési (& ngrities dert & kuota
gicodezike € pércakwar né profilin gimésord (&
projektil 1€ pErlshiré edhe kapakét,

Fumizimi dhe vendosja ¢ knpakeve 18 pusetay
O8Ot mm |, nga materiali komponzit-metalik |
izoluar me diktun nga poma per mos depertimin ¢ 00 € \/

[ 2%
n
™

. A copé b
yerave atnosfenke ne pusclen e kanalizimit fakal
sipas detali le prezentuar ne projekt.

Furnizima.transporti si dhe punimi i plakave 1o pashime (e pusetave me Beton-Arme beton duhet te jete i
markes MB30.Proporcioni i armatures 1e thurur we form e reetes eshie 60kga® e betenitPunimet ne kete
veprimtari behen sipas standardeve ne fugti.duke filluar nga katlepimi dbe izolimet (apo betoni we jo
leshues),

VErejtie 1 Gjmé ekeekutimit @ punimeve duliet pater kujdes g6 & ndérmirren 18 pritha masat wzoluese gt e
parandalohet rrjedhia para se 1 futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambicentale,

34

Bewoni | Aomuar m? 4 60 € 240 ¢

3.5 GYPIIDPEPSN & DN 315 mm m' 250 7€ 1,750 €
GHTHIESEI PUNIMET LATUESE 201000 €

8. REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEK AL NJ: FSHATIN RESTELICE L=2501"
GIITHESES PUNIMET PREGADITORE 2,000.00 €
GITHESES PUNIMET E DIEUT _ 4399, 14 €

ITHESE) PUNIMET LATUESE 2.91000¢€
TOTALI METVSII| 930914 €

R -

L)




REKAPVIULLIMI TOTAL

-

i I. KUBEZIM | RRUGES " RRUGA 1 . 5= 600 m2 10,135.00 ¢

2 1 KUBEZIM | RRUGES "RRUGA 277 . S= 500 m2 8,287.25¢

3 3. KUBLEZIM I RRUGES "RRUGA 3" . 8= 600 m2 9,997.50) ¢

4 4. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 4" . $= 400 m?2 6.755.00 ¢

5 5. KUBEZIM I RRUGES "QARSHIA I FSHATIT® Se1705.m2 29,259.00 ¢

6 6. NDERTIMI 1 MURIT MBROJTES , Hl-= Lt ¢ £.=20.00m 6,479.00 €

¥ TKANALIZIMI NE RESTELICE L=2*34m, 2 gvpa paralel 922790 €

8 B.KANALIZIMI FEKAL NE FSHATIN RESTELICE Le250m" 930013 ¢
GIFTHESEST TOTAL me TVSH] 89,449,790 ¢

GRS S




T

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

) Nr.

- Krygtari j Komunés
fzcﬂoj wf -G8 E”G/@

DL04.05.2023

Dragash

Kryctart I Komunes,né bazi (& nenit [3 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis ar. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr., AOQI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne rcalizimin ¢ ¢020e Kub&zimi i rrugeve ne vendi gendra e
fshatit dhe kanalizimit ne vendin e Grot né fshatin Restelic me numér identifikues: 621-23-2132-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-020-521.

Xhylbchar Taipi -caktohet menagjer T komtrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejleperdrejt I menagjerit  kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Konfrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana c te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dlic nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjcrit 1o projektit,
Mbikgyresil te kontraies,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryctarit),
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Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113247

Pér KK DRAGASH
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té VALI SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Kubezimi i rrugeve ne vendi qendra e fshatit dhe kanalizimit ne vendin e
Grot ne fshatin Restelic
Nr. prokurimit: 621-23-2021-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-019-5-2-1

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 8,944.98€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,944.98€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike prej 11.05.2023 deri mé 08.09.2023

Data |éshimit: 11.05.2023
T shkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Tel: +383 (0) 38 221 112:

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

LT

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 113247

=
Kontraktuesi
Emri VALI SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Valon Kokollari
Adresa Brigada 123 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811034636 Ll
Telefoni 045620363 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
aels 2 pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Perfituesi garantuar me kété police.
Emri KK DRAGASH
Adresa DRAGASH 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Banka ; NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té& Siguruarit/Kontraktuesit, me té

Mbulueshméria e Polices

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 8,944.98 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesj t& Siguruesi/Garantuesi).
Periudha

Sigurimit 11.05.2023 - 08.09.2023 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 161.01 te“ gaﬂrrahr;cwekc.l.he.epkz;l;utlmlt té kontratés té cilat jané pjesé

Tveh 28.98 perbérése e késaj Police.

Primi Bruto 189.99 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave — pjesé pérbérése e

Data e Iéshimit

11.05.2023 11:30

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Aktiviteti Ekonomik:

Kubezimi i rrugeve ne vendi gendra e fshatit dhe kanalizimit

ne vendin e Grot ne

fshatin Restelic

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompa

qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
nia pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
démeve,

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té [iré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
Valon Kokollari
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